
MESTSKA ČÁST PRAHA 21 Ill Ill llllllllllllIlIlIllIllllllllllllll lIlll
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI "1021es73a

DOPRAVNÍ KOMISE

STAROKLÁNDVICKÁ 260.19016 PRAHA 9, TEL: 281 012 S'll, FAK! 251 571 531, PODATELNAQPRAHAZLCZ

 

 

VÁŠ DOPIS ČJ:

ZE DNE:

NAŠE ČJ.: UMCP21/03648/2020/KMS_DK/Koz Dopravní komise

SPIS. ZN.: Městská část Praha 21

VYŘIZUJE: JUDr. Vladimíra Kozáková Staroklánovická 260

TEL.: 281012944 190 16 Hlavní město Praha

E—MAIL: vladi mírakozakova©praha21 .cz

DATUM: 05.03.2020

Datum: 04.03.2020

Čas konání: 17.00 hod.- 18.30 hod.

Místo konání: Velká zasedací místnost ÚMČ Praha 21, Staroklánovická 260, Praha 9, 190 16

p..

Zápis č. 13 z jednání Dopravní komise Rady městske casti Praha 21

Přítomní: Ing. Martin Kňákal, Milan Samec Ing. Vladimír Vlachovsky, Zdenek Růžička, Ing. Jan Veselý,

Bc. Karel Zmeškal, Radek Ladman, Jaroslav Merta, lng. Josef Roušal,

Tajemnice: V. Kozáková;

Nepřítomni/omluveni: Libor Václavík, Ing. Karel Daniel;

Neomluvení: -0-

Prezenční listina — samostatná příloha.

 

Pan Ing. M. Kňákal, předseda DK, v 17.05 hod. konstatuje, že DK je usnášení schopná a zahajuje

zasedání. Je přítomno 7 členů DK. Předseda DK informuje o rezignaci pana P. Kočího na fu nkci člena

DK. Bude třeba zvolit nového místopředsedu DK, nikdo nemá zájem. Pan Z. Růžička navrhuje pana Ing.

]. Veselého, který nevyslovil souhlas. Dále navrhuje pana R. Ladmana, který nevyslovil souhlas. DK

zůstává zatím bez obsazené funkce místopředsedy.

Předseda DK předkládá návrh programu dnešního zasedání, vypouští bod č. 9/ Podněty pana Václavíka

z minulého jednání, protože předkladatel není přítomen, omluvil se. Do různého není žádný návrh;

hlasování o upraveném programu:

1/ Hlasavánío programu zasedání DK 04.03.2020

2/ Hlasování o zápisu ze zasedání DK ze dne 05.02.2020

3/ Kontrola plnění úkolů

4/ Dopravni režim na Lidlem — další postup

S/ Možnosti VDZ pro zklidnění křižovatek

6/ Řešení cyklistické dopravy, pohyb pěších — výstupy ze zaslaných podnětů

?] Info o odeslaném dopisu MHMP, OPKD — rozšířenísítě pozemních komunikací [. třídy

8/ Návrhy pro měření rychlosti v MČ P21 pro MHMP — info o odeslaném dopisu

9/ Různé

Hlasování: Pro 7, zdržel se 0, proti 0.

1/3



c. Projednaná stanoviska, připomínky

Ad 2/ Odsouhlasení zápisu DK ze dne 05.02.2020 — bez připomínek; DKbere na vědomí.

Ad 3/ Kontrola plnění úkolů:

 

 

 

 

Čislo Stav" Definice úkolu .. Poznámka Termin Žodpovidá

13.5 N Konzultace sPČR VDZ na ramenech l.4.2020 Kozáková

křižovatek dle TP 218

13.63 N Podklady pro otázky do ankety 20.3.2020 komisaři

ohledně organizace dopravy

13.6b N Prověření řešení a příprava situace 1.4.2020 OMI

pro obousměrný provoz cyklistů v ul.

Chotěnovská
 

12.6 K Návrhy řešení cyklistické a pěší Dopis odeslán na splněno komisaři

 

 

 

 

 

  

dopravy MHMP.

11.5 P * Podklady pro řešení pohybu cyklistů v Podklady zaslány 4.3.2020 komisaři

jednosměrkách postupně

10147 K Úprava dopravnísituace ul. Donínská, PČR nesouhlasí 1.2.2920 komisaři

P konec obytné zóny s návrhem DK, 1.4.2020

105 P Info do ÚZ o možnosti využít křížení 4424949 Kozáková

ulice Staroklánovická u nádraží 30.4.2020

09.8 T Přechod Staroklánovická ulice u Posun vjednáních 5 1.4.2020 Kozáková, .

nádraží -jednání s Lesy ČR, SŽ vlastníky Ladman

07.8 T Pěšízóna u Žel. Zastávky OPP vyvěšeno na ÚD 1.4.2020 Kozáková

07.9 P DZ Staroklánovická, nutno zajistit Koordinace s TSK, M19 Kozáková

souhlas PČR a stanovit probíhá úprava PD 1.4.2020       
'Označení stavu: K...uKončen P...Posunut (zapíše se nový termín a původní se ponechá přeškrtnutý)

T...trva' Z...Zrušen N...Nový (úkol uložený na tomto jednání, viz sekci projednáno)

10.5 —trvá, podklady postupně sbírány

10.14 — Předseda DK zaslal podklad pro řešení obytné zóny vložené do oblasti zóna 30 km/h, bude

projednáno na příštím zasedání za přítomnosti předkladatele podnětu. Ing. M. Daniela

7.9 — Staroklánovická, šířkové poměry neumožňují vyznačeni výhyben, DK se shoduje — cílem celková

rekonstrukce — nutné kroky samosprávy MČ P21 k znovuotevření přípravy celkové rekonstrukce od

MHMP

 

Ad 4/ Dopravni režim za Lidlem

V úseku ulice Chmelická z důvodu zvýšení akceptace SDZ dnes osazeny City bloky. Reakce rezidentů —

zatím kladné ohlasy. Pan Z. Růžička informuje o hlídkování strážníků na předmětných místech, o počtu

dopravních přestupků aj..

DK bere na vědomí.

Ad 5/ Možnosti VDZ pro zklidnění křižovatek

Předseda DK předává tajemnicí vzorový list navrhování Zón 30 dle TP 218 k předložení Policii ČR. Info

na příštím zasedání DK. DK bere na vědomí.

V 1 7:40 hod. + jeden člen

2/3



uv:

Ad 6/ Řešení cyklistické dopravy, pohyb pesnch - výstupy ze zaslaných podnětů. K dané věci zaslal

vyjádření pan R. Ladman, příloha zápisu, pan lng. J. Veselý (příloha zápisu), který svůj materiál také na

zasedání prezentuje. Požaduje řešeníjednosměrnosti ulic a následně obousměrného pohybu cyklistů,

nebude-li obecná shoda, požaduje svolání zástupců HMP, spolku Automat, Policie ČR — kpodání

vysvětlení ktématice. Upozorňuje, že stanoviska Policie ČR nejsou závazná. Po širší diskuzi a obecné

shodě na nutnosti vyjasnění dané tématiky bude daná věc v gesci cyklokoordinátora řešena na úrovni

MHMP odboru rozvoje dopravy.

V17:46 hod. +jeden člen

Pan Ing. M. IgňákaJ,-navrhuje, aby se pohyb cyklistů obousměrně řešil v části ul. Chotěnovská (úsek od

ul. StaročjWÝs tím, že podklady, které zpracuje správce komunikace, budou předloženy PČR.

Pan M. Samec navrhuje, aby se řešení dopravy na místních komunikacích vrátilo do původního stavu,

do stavu „před DG". Dostává informace od rezidentů, že toto řešení dopravy vyhovovalo. Nyní se

snažíme dojednotlivých ulic integrovat TP 179 atd. Je na místě revize —stav před DG x aktuální situace,

dopravní toky ve špičce, mimo špičku, požadavky na dopravu, problémová mista: Lišická, Lomecká,

Hulická, Hodkovská atd. Potřebujeme znát názor občanů, je vhodné připravit anketu.

DK přípravína'vrhy otázek — do 14 dnů.

Pan Z. Ruzrcka zásadně nesouhlasí s případnými úpravami nového režimu v oblasti za Lidlem a

informuje, že na základě místního šetření provedeného dne 2. 3. 2020, za účasti zástupců ÚMČ (OMI,

SSÚ) a PČR, připravuje variantní řešení úpravy režimu — uI. Hulická, Lišická aj. '

tunu/M

Předseda DK se znovu vrací k pohybu cyklistů obousměrně v ul. Chotěnovské, úsek Staroújez-dské —

Talmberská; opětovně zdůvodňuje proč je tento úsek vhodný k danému řešení; navrhuje hlasování o

doporučení OMI prověřit řešení a připravit situaci s návrhem pro osazení DZ.

Starosta MČ P21 podává protinávrh stím, že on navrhuje pohyb cyklistů obousměrně řešit vuI.

Chotěnovské až ke křížení s Třebětínskou.

Hlasování nejprve o protinávrhu, přítomno 9 členů DK:

Hlasování: Pro 9, zdržel se 0, proti 0.

Ad 7/, 8/ - Odeslané dcpisy kolují, komisaři se seznámili s obsahy; DK bere na vědomí.

Ad 9/ Do různého — bez návrhu.

Zasedání ukončeno cca 18.30 hod.

Příští zasedání: 01. 04. 2020 v 17.00 hod. ve VZM

b. Závěr zápisu:

a. Zapsala dne (den a podpis tajemnice) 05.03.2020, V. Kozáková

b. Ověřil (den a podpis předsedy nebo jiného delegovaného člena): Martin Kňákal 9. 3. 2020

c. Příloha (prezenční listinaj;

 

3/3


